



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**ADENDA No 01**

**SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-0031.2020**

**OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS PLASTICOS PARA LA VIGENCIA 2020 DESTINADOS AL HUDN E.S.E**

El gerente (E) del Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E, procede a expedir la presente adenda, previa las siguientes consideraciones:

1. Que el día 10 de marzo del año 2020, se publicó el proceso por la modalidad de SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-0031.2020, que tiene por objeto: SUMINISTRO DE ELEMENTOS PLASTICOS PARA LA VIGENCIA 2020 DESTINADOS AL HUDN E.S.E
2. Que el día 12 de marzo de 2020 a las 2:11 p.m. se recibió observación por parte de "INPAME".
3. Que revisada la referida observación, se determina que existe un error entre la suma de los valores de los productos a adquirir y el presupuesto oficial estimado para el proceso.

En tal sentido, se procede a modificar la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-0031.2020, en los siguientes términos:

**PRIMERO: MODIFICAR EL NUMERAL 1 OBJETO, el cual quedará así:**

**1. OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS PLASTICOS PARA LA VIGENCIA 2020, DESTINADOS AL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.**

El cual deberá cumplir con las siguientes especificaciones técnicas:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT (A)	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR PROMEDIO POR UNIDAD DE PRODUCTO INCLUIDO IVA (VALOR MÁXIMO UNITARIO A PAGAR POR LA ENTIDAD) (B)	VALOR TOTAL POR ITEM INCLUIDO IVA (VALOR MÁXIMO A PAGAR POR LA ENTIDAD) (A*B)
1	BOLSA BLANCA PARA CADAVER 2 MTS LARGO * 1 MT DE ANCHO. CALIBRE 6 ( UND)	500	UNIDAD	\$ 6.699,00	3.349.500
2	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 14*14 CMS ( UND)	3000	UNIDAD	\$ 63,00	189.000
3	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 18*17 CMS ( UND)	4000	UNIDAD	\$ 82,00	328.000

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co





**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



4	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 20*30 CMS ( UND)	3000	UNIDAD	\$ 166,00	498.000
5	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 36*25 CMS ( UND)	8000	UNIDAD	\$ 240,00	1.920.000
6	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 20*10 CMS ( UND)	1000	UNIDAD	\$ 76,00	76.000
7	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 9*6 CMS ( UND)	7000	UNIDAD	\$ 46,00	322.000
8	GUARDIANES 0,3 (300ML) ( UND)	1000	UNIDAD	\$ 2.296,00	2.296.000
9	GUARDIANES 1,5 ( UND)	1300	UNIDAD	\$ 3.618,00	4.703.400
10	GUARDIANES 3.0 ( UND)	1500	UNIDAD	\$ 4.353,00	6.529.500
<b>VALOR TOTAL PRESUPUESTO</b>					<b>\$ 20.211.400</b>

**SEGUNDO:** MODIFICAR EL NUMERAL 6 “presupuesto oficial” así:

El presupuesto oficial para el presente proceso corresponde a la suma de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE. (\$20.211.400), se deja constancia que la entidad cuenta con la respectiva disponibilidad presupuestal.

**TERCERO:** la presente adenda se da a conocer a los interesados mediante publicación en el SECOP; [www.contratos.gov.co](http://www.contratos.gov.co) y página Web de la Institución.

Dada el 12 de marzo de 2020

  
**LUIS EDUARDO MEJÍA MEJÍA**  
GERENTE (E)

Revisó - Oficina jurídica 

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
Commutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
[www.hosdenar.gov.co](http://www.hosdenar.gov.co) \*mail: [hudn@hosdenar.gov.co](mailto:hudn@hosdenar.gov.co)

